

## M/s «Batory» odwiedził już Martynikę i Barbados

Jak dowiadujemy się z kolejnej depeszy nadesłanej przez kpt. Szudzińskiego do Polskich Linii Oceanicznych, piękna pogoda sprzyjała „Batorowi” w wycieczce „atlan tyckiej” tylko do soboty 25 bm. W dniu tym pogoda radykalnie się zmieniła, rozszalał się na oceanie sztorm o sile wiatru 8 stopni w skali Beauforta. Długa, atlantyc ka fala wyhuściła solidnie statek.

Przymusowa „huślawka” 260 wycieczkowiczów szybko się jednak skończyła, bo już w poniedziałek z samego rana statek zatrzymał się na Martynice. Przez cały dzień pasażerowie zwiędali autokarami wyspę. Wczoraj „Batory” dobił do następnej wyspy Barbados. W dniu dzisiejszym statek zmierza do trzeciego etapu swojego rejsu wyspy Trinidad. Zatrzyma się na niej 31 bm.

Kolejny etap rejsu przewidziany pierwotnie do portu La Guira w Wenezueli ze względu na panujące zamieszki w tym kraju zostanie najprawdopodobniej przez polski statek pominięty. (w6)

## «Prądnik» sprzedał dorsza w Aberdeen

W poniedziałek na aukcji rybniej w porcie szkockim Aberdeen supertrawler „PRĄDNIK” sprzedał 80 ton bałtyckiego dorsza złowionego w ubiegłym tygodniu na Rynie Słupskiej. Sztormy przedłużyły nieco połowy i rejs statku rybackiego do Anglii, toteż wystawiona na aukcji ryba była nienajlepszej jakości. 60 ton dorsza szypor Kazimierz Duriasz rozprzedał bezpośrednio szkockim gospodyniom, a pozostałe 20 ton zakupiła fabryka mączki rybnej. Ogółem za sprzedanego dorsza „Prądnik” otrzymał 1929 funtów.

„Dalmor” nadal ma zamiar kontynuować „mały handel zagraniczny” i agenci przedsiębiorstwa omawiają w chwili obecnej z Anglikami wysyłkę następnego transportu dorsza bałtyckiego. (w6)

# Dziennik Bałtycki

ROK XIV, NR 24 (4230)

Środa, 29 stycznia 1958 r.

Cena 50 gr

## Jak będziemy głosowali?

# WYBORY rozpoczną się już 31 stycznia

WARSZAWA (PAP). Wybory do rad narodowych wyznaczone na niedzielę 2 lutego w praktyce rozpoczną się już w piątek 31 stycznia. W dniu tym głosować będą pracownicy wielkich zakładów przemysłowych, w których utworzono przemysłowe okręgi wyborcze, ponieważ pracownicy takich zakładów w niedzielę a niekiedy i w sobotę, nie pracują. W niedzielę o godz. 6 rano rozpocznie się głosowanie w zwykłych obwodach w miastach i we wsiach całego kraju.

Oto kilka informacji, które odpowiadają na pytania: Jak będziemy głosowali?

### KTO KOGO BĘDZIE WYBIERAŁ?

Mieszkańcy wsi wybierają kandydatów do rady gromadzkiej, powiatowej i wojewódzkiej. Listy kandydatów do każdej z tych rad umieszczone będą na trzech oddzielnych kartkach do głosowania. Każdy wyborca wiejski wrzuci więc do urny trzy kartki do głosowania.

W podobnej sytuacji znajdować się będą mieszkańcy osiedli i małych miasteczek, nie stanowiących powiatów wiejskich.

Ostatnią wreszcie kategorią wyborców, którzy wybierają będą członków trzech rad narodowych, są mieszkańcy Katowic, Gdańska i Szczecina, tj. miast, które nie są wydzielenie z województw, ale pomimo to posiadają dzielnicowe rady narodowe. Będą oni głosowali na kandydatów do rad dzielnicowych, miejskich i wojewódzkich.

Pozostałe kategorie wyborców głosować będą na kandydatów do dwóch rad narodowych. Mieszkańcy ok. 75 miast, stanowiących powiaty miejskie (miast wydziałonych — jak np. Zakopane, Gdynia, Gliwice) — wybiorą radnych miejskiej rady narodowej, która w ich wypadku jest też radą powiatową oraz radnych wojewódzkiej rady narodowej.

### AKT GŁOSOWANIA

Sam akt głosowania odbywać się będzie w nadchodzących wyborach tak samo we wszystkich obwodach. Po wejściu do lokalu komisji wyborca powinien przedstawić dowód tożsamości (z fotografii). Na tej podstawie członkowie komisji sprawdzają czy znajduje się on w spisie uprawnionych do głosowania. Następnie wyborca otrzymuje karty do głosowania i kopertę. Na każdej kartce umieszczone będą nazwiska kandydatów do jednej rady.

Liczba kandydatów umieszczonych na listach, przewyższa znacznie liczbę mandatów w danym okręgu. Jeżeli karta złożona zostanie do urny bez skreśleń, oznacza to, że wyborca oddał głos na pierwszych kandydatów.

Wyborcy, którzy w dniu głosowania znajdować się będą poza miejscem swego stałego zamieszkania, nie tracą prawa głosu. O ile zapatrzą się oni w odpowiednią zaświadczenia, które można uzyskać w obwodowych komisjach wyborczych, będą mogli głosować w tej miejscowości, w której przebywać będą w niedzielę 2 bm.

Placilyby mandaty panie domu za nieporządek dokola pojemników na śmiecie. Solidarnie z nimi odpowiadałby za to ZOM.

Powinni zacząć ponosić

• Dokończenie na str. 2

## 48 pływających obwodów wyborczych PLO

W dniu wyborów 2 bm. 48 statków Polskich Linii Oceanicznych będzie znajdowało się poza granicami kraju. Każdy statek stanowi obwód wyborczy. Marynarze z wszystkich statków PLO będą głosowali na kandydatów do wojewódzkiej i miejskiej rady narodowej z gdyni skich obwodów wyborczych.

W Gdyni i Gdańsku w dniu wyborów przebywać będzie zaledwie 6 statków PLO. Są to „Lechistan”, „Marchlewski”, „Kościuszko”, „Narwik”, „Bytom” i „Traugott”. (w6)

## Przedstawiamy...



„Najlepszego sportowca Polski w 1957 r. Na zdjęciu: Jerzy Pawłowski z żoną i synkiem Piotrusiem. Żoną Pawłowskiego jest aktorka — Teresa Szmigielówna. CAF fot. Matuszewski

## Porozumienie ZSRR-USA o wymianie kulturalnej

WASZYNGTON (PAP). — Stany Zjednoczone i Związek Radziecki podpisały w poniedziałek porozumienie w sprawie wymiany kulturalnej. Porozumienie przewiduje wymianę audycji radiowych i telewizyjnych, filmów oraz szeroką wymianę w dziedzinie kulturalnej, teatralnej i oświatowej w ciągu najbliższych dwóch lat.

Komunikat ogłoszony po podpisaniu porozumienia stwierdza, że wymiana w niektórych dziedzinach rozpocznie się w najbliższej przyszłości. „Jeśli chodzi o inne sprawy, jak np. problem bez pośredniej komunikacji lotniczej między Nowym Jorkiem a Moskwą — głosi komunikat — osiągnięto porozumienie co do zasady i przewiduje się dalsze rozmowy na ten temat”.

## Samolot - widmo

BERLIN (PAP). Ministerstwo spraw zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej opublikowało w poniedziałek oświadczenie, w którym stwierdza, że 23 stycznia br. samolot nie posiadający żadnych znaków rozpoznawczych i lecący z Niemiec zachodnich, wtargnął do strefy powietrznej NRD i krążył nad terytorium państwa 8 minut.

„The Shipping World”:

## Polskie porty zastąpią Europę zachodnią w roli głównej bramy handlu zamorskiego CSR

WARSZAWA (PAP). W jednym z ostatnich numerów poważnego angielskiego tygodnika żeglownego

„The Shipping World” — ukazała się publikacja wyrażająca pochlebne opinie o pracy naszych portów morskich. Porusza ona szczególnie zagadnienie transportu czechosłowackiego, przechodzącego przez polskie porty.

Pismo stwierdza: „Zawarte ostatnio porozumienie między Czechosłowacją i Polską, w sprawie transportu przez polskie porty towarów wysyłanych z Czechosłowacji lub nadchodzących dla tego kraju otworzyło możliwości poważnego rozszerzenia obrotów tranzytowych.

Ilość czechosłowackich towarów, które zostaną przesłane przez Polskę w 1958 roku, będzie o 25 proc. większa niż w roku 1957 oraz zwiększy się o dalsze 10 proc. w roku 1960, kiedy to — jak się przewiduje — prawie połowa czechosłowackiego zamorskiego importu i eksportu będzie przechodzić przez polskie porty.

Polska zastąpi zachodnią Europę, szczególnie zachodnie Niemcy w wypełnieniu roli głównej bramy przelotowej dla czechosłowackiej wymiany handlowej z krajami zamorskimi. Towary importowane tą drogą obejmują m. in. masło, gumę, ropę naftową i samochody”.

Na zakończenie notatki autor podkreśla, że porty polskie „bardzo dobrze obsłużą import samochodów z Anglii dla Czechosłowacji.”

## Wrak «Royal Oak» nie będzie wydobyty

LONDYN (PAP). Admirali cja brytyjska postanowiła za rzucić projekt wydobywania wraku okrętu wojennego — „Royal Oak”, który zatonął w bazie morskiej Scapa w roku 1939 w krótkim czasie po rozpoczęciu wojny. Wraz ze statkiem utonął ponad 800 osób załogi. Decyzja wy dobycia statku i pocięcia go na złom wywołała falę gwałtownych protestów wśród rodzin zatopionych marynarzy, które nie chciały pozwolić na zakłócenie spokoju zmarłych.

## Leje się krew na Cyprze

ZACIĘTE ZMAGANIA ŻOŁNIERZY BRYTYJSKICH Z MNIEJSZOŚCIĄ TURECKĄ

LONDYN (PAP). Przez cały wczorajszy dzień toczyły się zacięte zmagania między żołnierzami brytyjskimi a mniejszością turecką na Cyprze, która początkowo manifestowała na rzecz podziału wyspy na część turecką i grecką, a następnie wdała się w walkę z oddziałami policji brytyjskiej.

Walki były bardzo zażarte i ustały dopiero po nastaniu zmroku. Władze brytyjskie ogłosiły godzinę policyjną w tureckiej części: Nikozji. W godzinach wieczornych wybuchł wielki pożar w dzielnicy tureckiej, który rozpoczął się w fabryce papierosów. Przypuszcza się, że ogień został celowo podłożony.

W jednej ze wsi tureckich w pobliżu Kyrenii mieszkańcy uderzyli na samochód, w którym padli na Ankarze.

## Nad przyszłością Cypru...

Z Ankarę donoszą, że na mar ginesie sesji Rady Paktu Bałtyckiego toczy się dyskusja nad przyszłością Cypru. W dniu nad przyszłością Cypru. W dniu wczorajszym brytyjski minister spraw zagranicznych Selwyn Lloyd oraz gubernator Cypru Foot toczyli rozmowy z ministrem spraw zagranicznych Turcji Zorlu. W rozmowach brał udział ambasador brytyjski w Ankarze.

## Zostanie chwila

(Inf. wł.). Znajdujący się w Rio de Janeiro motorowie bandery polskiej „Gen. Bem” został potrącony przez jeden z obojętnych statków.

W wyniku zderzenia — część poszycia prawej burty i część pokładu ochronnego naszego motorowca uległy uszkodzeniu. Po doraźnej naprawie dozna nych uszkodzeń, m-s „General Bem” wyruszy w drogę do kraju. (II)

## Czy amerykańscy lekkoatleci przybędą do Polski?

W poniedziałek 27 bm. dotarła do Warszawy sensacyjna wiadomość. W Waszyngtonie odbyło się przyjęcie, wy dane przez ambasadora PRL Romualda Spasowskiego, z okazji przyjazdu do USA dwóch polskich lekkoatletów — Orywała i Lewandowskiego. Podczas przyjęcia sekretarz honorowy Amerykańskiego Związku Lekkoatletycznego (AAU) Daniel Ferris wyraził nadzieję, że PZLA zaprosi do Polski 60-osobową ekipę amerykańską, która w lipcu przyjedzie do Europy. Amerykanie mają rozegrać przy końcu lipca mecz w Moskwie z reprezentacją ZSRR. Przy tej okazji mogliby zatrzymać się w Polsce, aby jak powiedział D. Ferris, stoczyć międzypaństwowe spotkanie z naszą drużyną, albo wziąć udział w międzynarodowym meczu. Daniel Ferris wyraził swoją radość z okazji wznowienia sportowej łączności między USA i Polską.

Oświadczenie p. Ferrisa w sprawie ewentualnego spotkania reprezentacji USA i

• Dokończenie na str. 8

# Nowa ustawa — nowe możliwości dla rad narodowych



Propagandę zrobią ci, którzy zapłacą

Dokończenie ze str. 1

konsekwencje rodzice za swoje niefortunne działania. Trzeba byłoby opracować dla naszego miasta coś w rodzaju regulaminu współżycia społecznego...

Nie oszczędzać latem wydziałek i wczasowiczów. Sława Gdańska, jako najbrudniejszego miasta w Polsce może zmienić się w krótkim czasie...

Dla tępienia ordynarnych występów nieokrzesanych ludzi w miejscach publicznych domagałbym się podobnych środków.

Gdybym był radnym, zgłosiłbym kolegom pod rozwagę sprawę utworzenia milicji porządkowej złożonej z ludzi, którym dokuczają już brud, niechlujstwo i „facińskie litanie” na ulicach i w lokalach.

Gdybym był... ale nie będę. Może jednak te moje marzenia dotrą, za twoim, „Dzienniku”, pośrednictwem do tych, którzy z dniem 2 lutego br. radnymi się staną?

Sekretarz ONZ Hammarskjöld był współpracownikiem Instytutu Bałtyckiego w Gdyni

Gdańskie Tow. Naukowe chce znów nawiązać kontakty z uczonymi Skandynawii

GDAŃSKIE Towarzystwo Naukowe dokonało podsumowania swej rocznej działalności na walnym zebraniu, które się odbyło w sobotę wieczorem w gmachu Biblioteki Gdańskiej PAN.

dr Stanisław Hiller, zastępcami przewodniczącego byli dawni profesorowie Gimnazjum Polskiego w Gdańsku Edwin Jędrkiewicz i Michał Urbanek, sekretarzami zaś mgr Binerowski i mgr Zbierski.

Bardzo dużymi osiągnięciami może się wykazać wydział medyczny - biologiczny, którego członkowie zgłosili 15 prac naukowych, ogłoszonych w ukazujących się regularnie zeszytach „Acta Medica et Biologica”

(3 zeszyty ukazały się w roku 1957, 4 ukaza się w 1958 roku). Oprócz tego także jeszcze w tym roku wyjdzie z druku nakładem GTN obszerna, trzytomowa praca prof. dr Szabuniewicza „Zarys fizjologii człowieka”.

Wydział humanistyczny po wołał do życia trzy komisje: ochrony zabytków, archeologiczną i etnograficzną, przy czym ta ostatnia posiada własną pracownię naukową, zorganizowaną dzięki pomocy finansowej Prezydium WRN.

AKCJA wydawnicza GTN w 1957 r. ma poważne osiągnięcia. Jeszcze w ramach narzuconej centralnie współpracy z wrocławskim „Ossolineum” ukazał się b. obszerny, bo 32-arkuszyowy XIV „Rocznik Gdański” (omówimy go osobno) i praca Jerzego Pertika „Polacy na szlakach morskich świata”, o której już pisaliśmy, a już samodzielnie wydane zostały Dąbrowskiego „Wspomnienia z obrony Westerplatte” i Irenei Fabiani-Madeyskiej „Odwiedziny Gdańska w XIX w.”

Wiceprezes PZLA Jan Małach „Propozycje rozprawy naukowej na posiedzeniu komisji szkoleniowej. Mecze z USA rozegrałbyśmy najchętniej w tygodniu mistrzostw Polski, tzn. w dniach 20 - 21 lipca. W tym terminie planowaliśmy nawet spotkanie z NRF, ale Niemcy wolą rozegrać mecze we wrześniu. Byłoby to doskonały szlif dla naszych reprezentantów

Mały ruch statków w portach Gdańska i Gdyni

Po okresie dużego nasilenia ruchu statków w portach Gdyni i Gdańska i związanych z tym kłopotach przeładunkowych, nastąpił obecnie równie kłopotliwy okres załadowania.

W porcie gdańskim przeładowywano wczoraj załadunek 16 statków - 12 węglowych, 3 drobnicowe i jeden z rudą.

Port gdański do 30 bm. oczekuje wejścia kilku statków. Będą to m. in. „Kiliński” z ładunkiem ponad 7 tys. ton soli, „Byth Trader” bandery brytyjskiej z 9 tys. ton rudy w tranzycie dla Czechosłowacji oraz „Franciska Fischer” bandery NRF z 9 tys. ton zboża z USA.

W porcie gdyniśkim przeładowywano wczoraj załadunek 11 statków. (c)

Sport Sport Sport

Amerykańscy lekkoatleci w Polsce?

Dokończenie ze str. 1

Polski jest wyrazem wielkiego uznania dla osiągnięć naszych lekkoatletów. PZLA przyjął wiadomość bardzo przychylnie. Człowiek działający za zorganizowanie meczu.

Wiceprezes PZLA Jan Małach „Propozycje rozprawy naukowej na posiedzeniu komisji szkoleniowej. Mecze z USA rozegrałbyśmy najchętniej w tygodniu mistrzostw Polski, tzn. w dniach 20 - 21 lipca. W tym terminie planowaliśmy nawet spotkanie z NRF, ale Niemcy wolą rozegrać mecze we wrześniu. Byłoby to doskonały szlif dla naszych reprezentantów

przed startem w mistrzostwach Europy w Sztokholmie.

Wiceprezes PZLA Witold Gierut: „Mecz z drużyną USA byłby z pewnością „szlagierem” sezonu a entuzjastami lekkoatletyki przez wiele lat wspominaliby to wydarzenie. O ile w sprintach, potkach i niektórych konkurencjach technicznych przewaga Amerykanów byłaby miąższą, to na dystansach 1500 - 10.000 nasi biegacze odrobiliby częściowo punkty. Byłoby to z pewnością wspaniałe widowisko. Pobyt lekkoatletów amerykańskich to także okazja do nakręcenia filmów szkoleniowych dla naszych zawodników. Jestem jak najbardziej zainteresowany zorganizowaniem meczu z USA. Proponuję p. Ferrisa jest też dla nas wielkim wyróżnieniem. Przecież drużyna USA będzie jechała do Moskwy przez Europę zachodnią. Fakt, że Amerykanie chcą się spotkać z nami, a nie z Anglią, czy Niemcami mówi sam za siebie.”

Kursy brydżowe we Wrzeszczu i w Sopocie

Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Brydża Sportowego w Gdańsku informuje, że dzięki uprzejmości dyrekcji MHD Art. Spół. we Wrzeszczu i Prezydium MRN w Sopocie, związek uzyskał lokale na prowadzenie kursów brydżowych.

Kurs I stopnia (dla początkujących) dla mieszkańców Gdańska i Wrzeszcza odbywać się będzie co czwartek (od 30 bm. w godz. 17 w świetlicy MHD we Wrzeszczu przy ul. Grunwaldzkiej 216.

Uczestnicy kursu mieszkający w Gdyni, Sopocie i Oliwie będą się uczyli brydża w świetlicy Prez. MRN w Sopocie w każdy wtorek (również od godz. 17).

W świetlicy Prez. MRN w Sopocie odbywać się będzie w piątki (od godz. 17) kurs II stopnia.

Sekretarz generalny PZLA Zdzisław Bill: „Jest to jedyna okazja zmierzenia się z silnym przeciwnikiem przed mistrzostwami Europy. Po takim „chrzcie” nasi reprezentanci pojedą do Sztokholmu bez obrobny tremy. We wtorek wyślą pismo do AAU w tej sprawie. Postaramy się, aby spotkanie Polska - USA doszło do skutku.”

Gwardia uruchomiła ślizgawkę

GKS Wybrzeże od dziś uruchomił na własnych kortach w Gdańsku przy ul. Karłuskiej 22 ślizgawkę - lodowisko dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

»Pańskie oko konia tuczy« Dłaczego otrzymaliśmy transport nadpsutych pomarańczę?

Do portu gdańskiego 16 bm. zawinął m-s „Gdańsk” z ładunkiem 1260 ton pomarańczę i 1140 ton cytryn hiszpańskich. Statek w czasie rejsu natknął się na silny sztorm, toteż przez trzy dni miał szalenie zamknięte luki. W ładowniach z owocami temperatura sięgała nawet 22 st. C.

Port gdański rozumiejąc powagę sytuacji, dokonał bardzo sprawnego wyładunku całego transportu. Wyładunek zamiat 136 godzin, trwał zaledwie 67 godz., co dało na 1 dobę przeciętną 925 ton owoców - wynik dotychczas nie notowany w polskich portach.

»Pańskie oko konia tuczy« Dłaczego otrzymaliśmy transport nadpsutych pomarańczę?

W czasie selekcji pomarańczę w porcie gdańskim ustalono, że np. firma „FRUTA MINDO” miała na statku 5 tys. skrzynek z owocami o stopniu zepsucia 7 proc., 3500 - 16,5 proc. i 1060 skrzynek z 33 proc. zepsutych owoców. Ogólny stopień zepsucia pomarańczę w całym transporcie przekracza 10 proc.

W związku z tym „Rolimpex” w porcie gdańskim ustalono, że np. firma „FRUTA MINDO” miała na statku 5 tys. skrzynek z owocami o stopniu zepsucia 7 proc., 3500 - 16,5 proc. i 1060 skrzynek z 33 proc. zepsutych owoców. Ogólny stopień zepsucia pomarańczę w całym transporcie przekracza 10 proc.

OGŁOSZENIA DROBNE
ROZNE
W DNIU 19 bm. w niedziele wieczorem w Teatrze zginął mały piesek biały w brązowe łaty. Ostrzeżenie przed przywłaszczeniem lub kłupnem. Za wiadomość nagroda. Tezow, ul. Sobieskiego 5/6. P-248 G-24535

OGŁOSZENIA DROBNE
DO URUCHOMIENIA
ceglini poszukuje wspólnika z gotówką 150.000 zł. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdynia pod „569”. G-569

W dyskusji przedstawiciel Prezydium Polskiej Akademii Nauk prof. dr Nowacki, prof. Uniwersytetu im. Kopernika w Toruniu dr Koperski, sekretarz generalny TRZZ dr Pilchowski - jednoznacznie wskazywali na duże osiągnięcia, zwłaszcza wydawnicze GTN, ale też podkreślali szczególną wagę, jaką mają i mieć będą zwłaszcza prace humanistyczne naukowców gdańskich - historyczne, morskie i demograficzne - socjologiczne - wobec skoncentrowanych ataków rewizjonistów niemieckich na polskie ziemie zachodnie i północne, usiłujących przy tym operować argumentami pseudo - naukowymi. Zdaniem mówców, na leżałoby też nawiązać od nowa stosunki z nauką skandynawską - tak żywo przed wojną uprawiane zwłaszcza przez Instytut Bałtycki w Gdyni (nota bene dzisiejszy sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych - Hammarskjöld był członkiem - korespondentem I. B.), aby przez nie współdziałał w akcji uznania faktu, iż Bałtyk - morze połączone - nie dzieli, a łączy narody zamieszkujące nad jego brzegami.

Na zakończenie prezes Zarządu Gdańskiego Towarzystwa Naukowego prof. dr Bilikiewicz złożył podziękowanie za szereg cennie owocną pracę członkom GTN mgr Irenei Fabiani-Madeyskiej i Jerzemu Pertkowi, oraz władzom Polskiej Akademii Nauk i Prez. WRN, które połączyły docennej wagi działalności GTN, wydanie wspomaganą finansowo zwłaszcza akcją wydawniczą Towarzystwa i poszczególne prace badawcze (etnografia, badania nad właściwościami huby brzożowej). Osobne słowa podziękowania zwrócić były pod adresem pracowników drukarni, które współpracowały z GTN.

Na wniosek komisji rewizyjnej, uchwalono absolutorium zarządowi i na tym

W. Święciński
W stusności nie tylko na szczytach, że „pańskie oko konia tuczy”, utwierdzają nas poprzednie transporty cytrynowe, które przysły do kraju na statkach „PIAST”, „CZECH”, „LECHISTAN” i „NOWA HUSTIA” i były dobrej jakości. Mały szczegół: wówczas ich załadunku w Hiszpanii przegadzał wyżej wspomniany przedstawiciel „Rolimpexu” p. Kojer, W. Święciński

KUPON Konkursu-Plebiscytu „Sportowca Bałtyckiego”
Lista najlepszych sportowców Wybrzeża w 1957 r.
Lista najlepszych trenerów Wybrzeża w 1957 r.
1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
Imię i nazwisko
grającego:
Dokładny adres
Zawód
Nr punktu „TOTO”:
Kupon TOTKA LOTKA nr banderoeli
Zakłady z dnia:
Wyciąć, wypełnić czy telnie i wysłać do redakcji „Sportowca Bałtyckiego” - Gdańsk, pl. Targ Drzewny 3-7, do dnia 31 stycznia br. Na kopercie prosimy zaznaczyć: „Konkurs-Plebiscyt”.

A jednak wygrała Polonia

Nie udało się wczoraj hokeistom Stoczni Północnej przełamać passy porażek. W kolejnym meczu o mistrzostwo II ligi hokeja na lodzie przegrali oni z Polonią Bydgoszcz 1:2 (0:0, 1:1, 0:1). Obie bramki dla zwycięzcy zdobył Brzeski, zaś dla Stoczni niezwykle ambitnie grający Mamok.

W III tercji S. Sylwestrak za zbyt ostrą grę powodował na ławkę kar. Polonia gra w osłabionym składzie i dlatego dokonany eksperyment: na lodzie wzięli ją razem Brzeski i Polonia. Okazało się to skuteczne, bo mimo osłabienia liczebnego drużyny, Brzeski po akcji z Wielebą ustalił wynik meczu.

Słotczyński mimo porażki wypadł wczoraj zupełnie dobrze. Najlepsze wyrażenie, co zobili: jak zwykle niezawodny Wojdyła i bardzo szybko i ambitnie grający Mamok. (L.D.)

Serdeczne przyjęcie polskich lekkoatletów w USA

Z serdecznym przyjęciem spotkali się w USA dwaj nasi lekkoatleci Zbigniew Orywał i Zbigniew Lewandowski, którzy wyjechali tam na 6-tygodniowe tournée. Wprawdzie w dotychczasowych startach Orywał i Lewandowski nie odnieśli większych sukcesów, ale wiani byli przez publiczność owadzian. Podczas zawodów w Filadelfii i Waszyngtonie Lewandowski zajął 3 miejsce. Orywał rozpoczął swe starty w USA pechowo. Wprawdzie w swym pierwszym biegu na 1000 jardów zajął drugie miejsce za Kingiem, tu na ostatnim metrach uległ kontuzji. Mimo to następnego dnia stanął na starcie w Waszyngtonie. Kontuzja odnowiła się i Orywał - musiał wycofać się z biegu. Nasi zawodnicy pozostaną w USA do końca lutego i co tygodnie będą startować w meetingach, organizowanych w miastach leżących na wschodnim wybrzeżu - głównie w Nowym Jorku i Bostonie.

Skład i druk: Gdańskie Zakł. Graficzne w Gdańsku Zam. 261 F-2



# Stanisław Chelstowski kandydat portowców gdańskich



Na kartkach wyborczych, w zamkniętych okładkach przemysłowych Gdańska, znajdując się wśród innych kandydatów na radnych WRN nazwisko STANISŁAWA CHELSTOWSKIEGO, przewodniczącego rady robotniczej w Zarządzie Portu Gdańsk.

Stanisław Chelstowski po raz pierwszy kandyduje do rady narodowej. W porcie gdańskim pracuje już od 1945 roku, a od 1950 roku do dziś na stanowisku kierownika działu zaopatrzenia. Prócz tej funkcji, od listopada 1956 roku do kwietnia 1957 roku jest członkiem prezydium tymczasowej rady robotniczej i przewodniczącym komisji ekonomiczno-finansowej. Od kwietnia 1957 roku pełni funkcję przewodniczącego stałej rady robotniczej.

Spotkałem się z nim w lokalu rady robotniczej w Nowym Porcie. Na pytania odpowiadał chętnie.

Przy Wojewódzkiej Radzie Narodowej są różne komisje, jest też komisja morską. Ja, jako pracownik gospodarki morskiej, a jednocześnie ewentualny przedstawiciel tej gospodarki w radzie narodowej, chciałbym pracować w tej właśnie komisji i widzę tam dla siebie duże pole do działania.

Jeśli zostanie wybrany radnym WRN, to będę przede wszystkim walczył w tej radzie o trzy sprawy, moim zdaniem bardzo ważne.

Pierwsza sprawa, to odpowiednie ułożenie WSPÓLPRACY MIASTA Z PORTEM. Nie może bowiem być odrębną polityką miasta i portu, interesy zarówno jednego jak i drugiego strony zabiegają się i dlatego konieczna jest ścisła wzajemna współpraca. Miasto pamiętając, że posiada na swoim terenie duże zakłady produkcyjne, takie np. jak stocznia czy port, winno postarać się o takie ustawienie przemysłu terenowego, by jego planówki były zdolne do kooperacji z kluczowymi zakładami. Nie mogą zdarzać się wypadki, że np. po trzonki do łopaty trymerskich musimy jeździć do KIELC. Uważam, że takie czy inne drobiazgi potrzebne podstawowym zakładom produkcyjnym w trójmieście może z powodzeniem wykonywać miejscowy przemysł terenowy.

Druga sprawa to nawiązanie ŚLIZSZYCH KONTAKTÓW I WSPÓLPRACY POMIĘDZY RADAMI ROBOTNICZYMI PORTOW, STOCZNI I INNYCH KLUCZOWYCH W TROJMIEŚCIE PRZEDSIĘBIORSTW, A RADAMI NARODOWYMI. Takie kontakty i współpraca pomoże w rozwiązywaniu trudnych czasami problemów, interesujących obie strony.

Trzecia sprawa wychodzi poza zakres gospodarki morskiej. Chodzi mi o ROZWÓJ KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI NA WYBRZEŻU. Musimy należeć do wykończonych i uprzęślić nasze położenie geograficzne i uprzęślić poznanie polskiego morza i polskiego Wybrzeża szerokim turystom z Polski i z zagranicy. I w tej dziedzinie szerokie pole do popisu stoi przed nowymi radami narodowymi.

Jeśli przypadnie mi w udziale zaszczyt reprezentowania w Wojewódzkiej Radzie Narodowej pracowników portu gdańskiego, a szerzej, gospodarki morskiej, będę starał się nie zawieść zaufania tych, którzy mnie na to stanowisko wysunęli, moich wyborców. (c)

# Spacerkiem po Gdyni (II) W osiedlu na Redłowie które stara rada zaprojektowała a nowa zbuduje

Od Al. Zwycięstwa wzdłuż ul. Redłowskiej ciągną się kilkupiętrowe bloki mieszkalne, w górę, aż hen na sam szczyt płaskowzgórza, które stanowi centrum redłowskiego osiedla.

Jeden z budynków o kubaturze 15.000 m sześć. to szkoła średnia (może pomieścić 640 uczniów) dla młodzieży z Redłowa i sąsiednich terenów.

PARTER innego budynku przeznaczony jest na bibliotekę i wypożyczalnię książek. W centrum również znajduje się duże przedszkole kilkunastoklasowe (drugie takie samo jest przy ul. Powstania Styczniowego), jedyna z dwóch w tym osiedlu szkół podstawowych i żłobek.

Na dole przy al. Zwycięstwa znajduje się spory teren dla objazdowych przedsiębiorstw rozrywkowych. Jarmarczyny, zieleń, budy cyrkowe i kolorowe wozy wesolego miasteczka znikną wreszcie ze środowiska. W pobliżu przy al. Zwycięstwa jest również stacja obsługi samochodów, a więc stacja

benzyna i warsztat małych napraw, a obok bar bezalkoholowy, w którym można poczekać na naprawę samochodu.

Druga taka stacja będzie przy projektowanej autostradzie (wzdłuż Wybrzeża), tzw. zielonej drodze zamykającej osiedle od wschodu. Gdy już mówimy o motoryzacji, warto wspomnieć o zajeźdni dla taksówek (140 miejsc) i zespołach garaży (30 boków dla mieszkańców bloków i domków szeregowych) znajdujących się na zapleczu bloków. Jeszcze z ważniejszych punktów należy wymienić dużą przychodnię rejonową (kubatura 8.000 m sześć.) przy ulicy Redłowskiej, aptekę i zbiegu Redłowskiej i Kopernika i Boni Rencisty. Handel, rzemiosło, żywność zbiorowa zajmą 3.450 m kw. na parterach bloków i w pawilonach. Barjo urozmaicona i skomplikowana reżeria terenu nie pozwoliła na postawienie większej ilości bloków; toteż na południe od ulicy Redłowskiej na wzgórzach i w kotłowniach aż do ul. Powstania Styczniowego widzimy tylko małe domki w ogródkach. Są wśród nich szeregowce, bliźniacze i wolno stojące.

Co to miraż, gdzie ja to wszystko widziałam? — za pytały czytelnicy mając przed oczyma, widoczne z szosy i kolei niezabudowane, gołe wzgórza redłowskie, po których tylko wicher huła.

To nie miraż, pokazał mi to osiedle architekt miejski inż. Heidrich na planie zagospodarowania przestrzennego, sporządzonym przez zespół projektantów: inż. inż. Rakowskiego, Gawlika, Łopaszyńskiego, Siczka i mgr Sokola. Projekt ten został zatwierdzony przez Prezydium WRN w oparciu o opinię WKUa z tym, by wprowadzić pewne poprawki. Są one już wprowadzane.

Osiedle to rozciągnięte na obszarze 79 ha przewidziane jest dla 7,5 tys. mieszkańców. Bloki będą budowane przez spółdzielnię, która otrzymała od Marynarki Wojennej, niewykorzystane, a więc i DBOR. Działki przydzielone są 28 zakładom pracy, m. in. „Arca”, „Dalmorowi”, stocznia, POSTI, Zw. Nauczycielska. Nie zapominali też o pracowników szpitala redłowskiego. Ze względu na brak kredytów na opracowanie dokumentacji urbanistycznej (kosztuje 400.000 zł), wszystkie zainteresowane zakłady partycypują w kosztach, z tym, że zostanie to poleżone w redłowskiej, która kosztuje od 8 do 20 tys. zł. Typowe dokumentacje na budowę domków, opracowane przez Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego i zatwierdzone przez prezydium, do spraw architektury urbanistycznej w Warszawie, można wybrać z katalogu Prezydium MRN. Taka dokumentacja kosztuje 250 zł.

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

# MIGAWKI Wybiera

## Katwiej w cudze piórka...

Jak to się można szpetnie nabrać, zawierzywszy obiecującemu opakowaniu cukierków z warszawskiej wytwórni 22 Lipca! Widzi się w sklepie wedlowskiemu, „Homary”, kupuje się je (paczka 10 dkg za 2,35) i dopiero w momencie otrzymania paczki do rąk, okazuje się, że jest to je-

dynie oryginalne opakowania Fabryki 22 Lipca, a są ma zawartość czyli cukierki pochodzą nie tyle ze stołecznego miasta Warszawy, ile z... Włocławka! Drobną różnicą...

Fabryka Cukrów we Włocławku „Kujawianka” pakuje swoje wyroby do wedlowskich torebek, „upiekszając” je tylko niewyrażną i zamazaną pieczęcią, rzecz jasna, że prawie niewidoczną dla kupującego klienta.

I po co to strojenie się w cudze piórka... (n)

## Ważne dla młodzieży

Komitet Miejski ZMS w Gdańsku zawiadamia b. członków Związku Walki Młodych, że dziś tj. 29 bm. o godz. 16 odbędzie się zebranie organizacyjne Komitetu Obchodu 15-lecia ZWM-u. Zebranie odbędzie się w lokalu KM ZMS w Gdańsku przy Walech Jagiellońskich I pok. 3.



„wkradła się do wzmianki o zmianie wartości błętków z dotychczasowych przedstawicieli „Zielonego gila”. A mianowicie błętki z dn. 21 bm. ważne są na 29 bm., a nie na 29. II. br.

30 BIEŻ. MIES. „we czwartek lekarze przychodzą na posiedzenie naukowe o godz. 19 do sali posiedzeń Szpitala Miejskiego w Gdyni. Porządek dziennego przedwyborczego referatu — dr Z. Raczynski i R. Hejmo.

2 TYGODNIE W ZAKOPANEM Członkowie Związku Zawodowych i PTTK mogą skorzystać z 14-dniowych wczasów narciarskich w Zakopanem za opłatą 525 złotych. Dla osób nie będących członkami związków zawodowych opłata wynosi 650 zł.

Szczegółowych informacji udziela Biuro Zarządu Okręgu PTTK w Gdańsku, ul. Długa 45, tel. 3-25-69.

„CAVALLERIA RUSTICANA” I „OGNISTY PTAKE” 30 bm.

Dyktando Państw. Opery i Filharmonii Bałtyckiej przypomina, iż błętki z datą 21 bm. ważne są na przedstawienie opery „Cavalleria Rusticana” oraz balet „Ognisty ptak” w dniu 30 bm. na godz. 16.

INŻYNIEROWIE I TECHNICZYNI „członkowie SITR-u spotykają się w czwartek 30 bm. z kandydatami do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku. Spotkanie odbędzie się w Klubie NOT (Wale Jagiellońskie 38) o godz. 15.

WPK GG KOMUNIKUJE „że na wniosek Zakładów Mięsnych w Gdyni z dniem 1 lutego br. autobus linii 102 i 114 w godzinach od 7 — 8,20 i 14 — 17,30 będą kursować tylko na odcinku Rzeźnia — Dworzec Chylonia i Demptowo — Dwo rzec Chylonia. W pozostałych godzinach kursować będą autobusy w kierunku na całej trasie do dworca w Gdyni.

W SRODĘ „29 bm. rozpocznie się nowy kurs esperanta, na który przyjmie się jeszcze zapisy w siedzibie Związku Esperantystów w Gdańsku przy ul. Garncarskiej 18, III p. Kurs potrwa trzy miesiące, wykłady odbywać się będą raz w tygodniu od godz. 17, względnie 19. Dla absolwentów przewiduje się udział w wycieczkach zagranicę.

WYDZIAŁ Kultury Prezydium Rady Narodowej w Gdańsku przy ul. Gen. Świerczewskiego 8/12 przyjmując zgłoszenia do V Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Z wyroków Temidy 12 marca ub. r. w restauracji „Polonia” we Wrocławiu skradziono Tadeuszowi Gałczyńskiemu książeczkę oszczędnościową PKO oraz dowód osobisty. Stan książeczki wynosił 3.007 zł.

W dniu 20 marca ub. r. w Urzędzie Pocztowym Gdańsk I zatrzymano mężczyznę, który chciał podjąć pieniądze ze skradzionej książeczki. Oszustem tym był JAN BRAL, zam. we Wrocławiu. Do chwili ujęcia udało mu się pobrać już z książeczki 2 tys. zł.

Przesłuchano w charakterze podejrzanego Jan Bral, nie przyznał się do winy. Wyjaśnił, że na poczet przyszedł jedynie w celu kupna znaczka. Wina Brala potwierdził jednak biegły grafolog. Na podstawie pisma na 4 kuponach, przy pomocy których pobrano 2.000 zł, biegły stwierdził, że pieniądze w rękach Brala. Sąd Powiatowy dla m. Gdańsk wymierzył Janowi Bralowi jako karę łączną za oba przestępstwa 1 rok więzienia.

# Goście między

- TEATRY**
- GDANSK — Teatr Wielki — „Cyd” — g. 19.
  - GIDYNA — Dramatyczny — „Zielony gil” — g. 19.
  - SOPOT — Kameralny — „Revisor” — g. 19.
  - Klub Młodszych Muzyki — ul. Heweliusza 1 (za hotelem „Monopol”) — g. 17: wieczór muzyki tanecznej — Gustav Brom’s — distelband — Frank Sinatra (śpiew).
- K I N A**
- GDANSK — „Leningrad” — od 18 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20.
  - „Kamerale” — „Na rozdrożu” — czeski od 1. 16 g. 16,30, 18,30 i 20,30.
  - „Wrzos” — „Nieustraszeni” — czeski od 1. 18 g. 16, 18, 20.
  - „Drukarz” (dawn. „Rudy Kot”) — „Przygody Pata i Patachona” — duński od 1. 7 g. 17 i 19,15.
  - „Włóknarz” — „Zbrodnia przy ul. Dantego” — g. 18.
  - „Zak” — „Noc sylwestrowa” — radz. od 1. 7 g. 18, 20.
  - „Bajka” we Wrzeszczu — „Car i cieśla” — NRD g. 9,30, 11,30, 13,30. „Pełnia” — polski od 1. 16 g. 16, 18, 20.
  - Klub TPR — „Kochanek lady Chatterley” — od 1. 18 g. 17, 20.
  - „Delfin” w Oliwie — „Niesmiertelny garnizon” — radz. — od 1. 12 g. 16, 18 i 20.
  - „Mała” w Nowym Porcie — „Dziwne życie” — P. Bardot — fr. od 1. 16 g. 15, 18 i 20.
  - „Tramwajarz” — „Pan kapitan i jego bohater” — od 1. 16 g. 17, 19.
  - „Garnizonowe” — „Urlop w Wenecji” — USA od 1. 14 godz. 17, 19, 15.
- GDYNIA** — „Warszawa” — „Przygody Pata i Patachona” — duński od 1. 7 g. 16, 18 i 20.
- „Atlantyk” — radz. od 1. 12 g. 16, 18 i 20.
- „Goplan” — „Wzrost, miłość, fantazja” — w. od 1. 16 g. 10, 12, 14, 16, 18 i 20.
- „Mimoza” — „Kapelusz p. Anata” — polski od 1. 12 godz. 16,30, 19.
- OKI, Klub Otic. — „Dwie gozdziny” — polski od 1. 16 godz. 16, 20.
- „Fala” na Grabowku — „Bohaterowie są zmezczeni” — franc. od 1. 18 g. 16, 18, 20.
- „Promień” w Chylonia — „Stawka o życie” — czeski od 1. 14 godz. 16, 18 i 20.
- „Neptun” w Oliwie — „Wielkie manewry” — fr. od 1. 16 g. 16, 18, 20.
- „Arora” w Rumil — „Strach” — NRF od 1. 16 g. 18 i 20.

**SOPOT** — „Bałtyk” — „Korniec nocy” — polski od 1. 18 — g. 15,30, 17,30 i 19,30.
- „Polonia” — „Indiański wojownik” — USA od 1. 12 godzina 16, 18 i 20.

# Uczmy się języków obcych

Cierpliwość i wytrwałość nie są podobno narodowymi zaletami Polaków. Uwidacznia się to szczególnie w nauce języków obcych, dlatego tak rzadko w Polsce spotyka się osoby mówiące dobrze obcym językiem i dlatego, tak dobrze zarabiają te osoby. Przyznajmy jednak należy, że zadbaliśmy do nauki niwczą często nieodpowiedni i nieodpowiedni działni organizatorzy kursów języków obcych, którym niekiedy wyłącznie przyświeca jedyn cel — zdobyć łatwo dodatkowe duże wynagrodzenie niewspółmierne do wkładu i wysiłku.

Wiele spośród ogłaszających się w prasie osób ledwo na podstawy grammatyczne i mnieszy lub większy zapas słów, natomiast nie posiada kwalifikacji do nauczania. „Pseudo-kursy” tym samym przynoszą więcej szkody niż pożytku, bo

# Spotkanie w »Topolówce«

W sobotę 1 lutego rodzice i nauczycielstwo III liceum i szkoły podstawowej we Wrzeszczu spotkają się o godz. 20 na zamkniętym wieczorku zapoznawczym. Komitet rodzicielski apeluje do ogółu rodziców o wzięcie najliczniejszego udziału w tym towarzyskim spotkaniu. Dośkonale zabawę gwarantuje doborowa orkiestra i obficie zaopatrzone bufet. Karty wstępu — w sekretariacie szkoły w godz. 4 — 14.

# Dziękujemy

W świetlicy Klubu Sportowego „Arka” w Gdyni w dniu 18 bm. odbyła się zabawa zorganizowana przez aktyw rady klasowej klasy IV a szkoły podstawowej nr 1. Aktyw rady klasowej dziękuje p. MIECZYSLAWOWI MAŁOGOCKIEMU — kierownikowi świetlicy, za bezinteresowne udostępnienie świetlicy.

# WYBORY

Dobiegają końca spotkania kandydatów na radnych z ich wyborcami.

**W GDYNI** odbędzie się dzisiaj w środę trzy spotkania: wyborców z Okręgu nr 8 w szkole nr 4 o godz. 18 w sali przy ul. Bena i z Okręgu nr 11. Natomiast o godz. 18,30 kandydatki na radnych spotkają się w kinie Mar. Woj. na Oksywiu z wyborcami z Okręgu nr 12.

**JUTRO** w czwartek 30 bm. o godz. 18 w sali przy ul. Bena rozmawiać będą wyborcy z Okręgu nr 10 ze swymi kandydatami, a o godz. 18,30 — mieszkańcy z Okręgu nr 12, w świetlicy Jedności Rybackiej przy ul. Waszyngtona.

**W SPOCIE** dzisiaj o godz. 18 rozpocznie się spotkanie kandydatów z wyborcami z Okręgu nr 8 w szkole podstawowej nr 1 przy ul. Książąt Pomorskich.

Natomiast JUTRO w czwartek 30 bm. o godz. 18 w sali Prezydium MRN spotkają się kandydatki z wyborcami z obwodu nr 2.

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

# Wszystkie mieszkanckie Gdyni

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

Wszystkie mieszkanckie Gdyni rozszoszone są przybycie dzisiaj w środę o godz. 15 do sali kina „Warszawa” na wielki wiec przedwyborczy kobiet z udziałem sekretarza generalnego ZG Ligi Kobiet ob. Zawadzkiej oraz kandydatki na radną. Po wieczoru zostanie wyświetlony film!

# Kto wylosował »Wartburga« i »Warszawę«

25 bm. odbyło się w Warszawie kolejne losowanie książeczek oszczędnościowych PKO premialnych samochodami. Tym razem los usmiechnął się do dwóch mieszkanek naszego województwa. Premie w postaci „Wartburga” wylosowała p. Michalina Drzewicz, zam. w Oliwie przy ul. Grunwaldzkiej 488. „Warszawę” natomiast p. Gertruda Białachowska, zam. w Gdańsku przy ul. Kartuskiej 72.

# Pod rozważę dyrekcji szkoły nr 45

Pr



Bal Kostiumowy

WIELKA IMPREZA KARNAWAŁOWA organizowana przez GRAND HOTEL „ORBIS” W SOPOCIE odbędzie się

15 lutego 1958 r.

KOSTYMY I MASKI MIŁE WIDZIANE. Ilość miejsc ograniczona na zarezewowane.

Dla P. T. Bywalców i stałych Klientów miejsca zostaną zarezewowane.

DIREKCJA

GDAŃSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU PIEKARNICZEGO Gdańsk, ul. Stągiewna 21/22

ogłaszają przetarg

na wykonanie napraw głównych:

- 1. Jednego samochodu ciężarowego 6 ton. marki Bussing, 2. Jednego samochodu ciężarowego 1,5 ton. marki Chevrolet.

Wspomniane pojazdy oglądać można codziennie w Bazie Transportu, Orunia, ul. Sandomierska 57 od godz. 7 do 15.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w sekretariacie dyrekcji do dnia 8 lutego 1958 r. z podaniem wysokości kosztów.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 10 lutego 1958 r. o godzinie 11 w obecności osób zainteresowanych.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta. 291-K

OGŁOSZENIA DROBNE

MATRYMONIALNE

POMORZANKA lat 28, przystojna, religijna, z wykształceniem średnim, na stanowisku, z mieszka- niem pozna pana podob- nych zalet do lat 36, wy- soki minimum 170 cm, z wykształceniem średnim lub wyższym w celu ma- trymonialnym. Oferty ko- munalnym. Oferty „Dziennik Bałtycki” — Gdańsk pod „M-24522”. G-24522

SAMOTNEGO, eleganckiego pana ze starszej gene- racji, który pragnie prze-żyć „drugą młodość” poz- na czterdziestopięcioletnią w celu ewent. matrymo- nialnym. Oferty „Dziennik Bałtycki” — Gdańsk — pod „Los”. G-24536

ZDECYDOWAŁAM się zer- wać z samotnością. Szuk- am prawdziwego przyja- ciela któremu mogłabym być potrzebna. Mieszkanie, książka i praca to nie wszystko. Cel matrymo- nialny. Oferty „Dziennik Bałtycki” — Gdańsk pod „Czterdziestolatnia”. G-24537

WDOWA inteligentna, — przystojna blondynka, do- bry charakter, posiadają- ca wille jednorodzinną z garażem, mieszkanie kom- fortowe (trójmiano), do- brze sytuowana pozna pa- na samotnego, inteligent- nego, na stanowisku, o do- brym charakterze, bez na- łogów wiek 48-55. Cel matrymonialny. Poważne oferty „Dziennik Bałtycki” — Gdynia pod „Mila”. G-581

INŻYNIER dwudziestodzie- siątoletni, kawaler, przy- stojny, wysoki pozna kul- turalną, ładną panią. Cel towarzyski, matrymonial- ny niewykluczony. Oferty „Dziennik Bałtycki” — Gdynia pod „Konstruktor”. Zdjęcia mile widziane. G-577

PANIE T. Sarniecki pro- szę o adres Zosia. G-24563

NIERUCHOMOŚCI

DOM piętrowy, zabudowa- nia, duży ogród, lokal sklepowy i 2 pokoje, kuch- nia, wolne pilnie sprzeda- Kasperski — „AGENCJA HANDLOWA” — Gdynia, ul. Świętojańska 51, tel. 59-59 G-486

BIURO „Kawar” Legiono- wo k/Warszawy, Handlo- wa i sprzedaje oraz poszu- kuje: place budowlane, domy, wille, gospodarstwa rolne. K-286

GOSPODARSTWO 18 ha w całości lub w części — sprzedam. Jadwiga Szo- nek, Turze, pow. Tczew. G-24525

DOMEK jednorodzinny — Wejherowo — Smlechowo, blisko kościółki ostentacyj- nie wzdłuż toru do Grabówek kupię. Oferty „Dziennik Bałtycki” — Gdynia pod „582”. G-583

DOM 1-piętrowy w Bru- sach pow. Chojnice sprze- dam. Wiadomość: Brusy, ul. Pocztowa 13. G-580

DOMEK jednorodzinny — Wejherowo — Smlechowo, blisko kościółki ostentacyj- nie wzdłuż toru do Grabówek kupię. Oferty „Dziennik Bałtycki” — Gdynia pod „582”. G-583

DOM handlowy — mieszka- lny w Świeciu n/W sprze- dam. Cena 120.000 zł. Oferty „Dziennik Bałtycki” — Gdańsk pod „282”. P-288

GDAŃSK: warsztat, sklep cukierniczy — lodziarski odstąpi, domek jednorod- zinny, maszynowy, włas- ność, wolny 65 tys., gospo- darstwo 5 ha wiadomość, je- zioro 45 tys. sprzeda Biuro Gdańsk - Orunia, Podmiejska 16. G-24568

DOMEK, WILLE jednorod- zinna wolne sprzeda „AGENCJA HANDLOWA” — Gdynia. G-562

KUPNO

TCHORZO - fretki i kun- ny hodowlane kupię. Oferty kierować: Więkowski, Wrzeszcz, Traugutta 9, tel. 428-05. G-24538

SAMOCHOÓD osobowy „Ta- tra” starego typu kupię. Gd. - Oliwa, ul. Kolobrz- ska 20 Stanisław Miłcha. G-24566

LEKARSTWO na mares- czołkę wiatroby „Intrahep- to” lub inne pilnie kupię. Oferty kierować: Kó- walski, Gdynia, Starowiejs- ka 24 m. 1, tel. 34-39. G-573

„SINGER” maszynę do- rzytka kupię. Rose, Gd. - Siedlce, Malczewskiego 129d. G-24533

SPREŻYNY tapicerskie ku- puje, Zakład Tapicerski Gdansk, ul. Igielnicka 1, tel. 353-73. G-24542

LISY niebieskie kupię. — Gdańsk - Stogi, ul. Stecz- ka 5/4 Lubekki. G-24547

UWAGA MARYNARZE: atrakcyjny zabawki żagla- rzy, sprzęt z tworzyw sztucz- nych, artykuły gospodar- stwa domowego i kosmety- czne, nawet uszkodzone kupuję. Gdynia tel. 50-76. G-594

BETONIARKE od 250 do 500 litrów kupię. Oferty kierować „Dziennik Bał- tycki” — Gdańsk pod „24552”. G-24552

CIEKAWOŚĆ od 500 kg do 1500 kg w dobrym sta- nie kupię. Wiadomość: te- lefon 320-05. G-24555

50 DOLARÓW z PKO pil- nie kupię. Oferty proszę kierować „Dziennik Bał- tycki” — Gdańsk pod „24564”. G-24564

LOKALE

ZAMIEIENIE 3 pokoje z ku- chnią, łazienką, c.o., etażo- we Sopot, Bieruta 44 na 3 pokoje z kuchnią i ogród- kiem w górnym Sopocie. K-289

ZAMIEIENIE mieszkanie 2 pokoje, kuchnia na więk- szą najchętniej I-II pię- tro w trójmieście. Warun- ki do omówienia. Gdynia, ul. Świętojańska 53 m. 10 w godz. 10-16. G-585

MARYNARZ pływający — poszukuje pokoju sublo- katorskiego, niekrajowego, z meblami lub bez w Gdyni. Zapłacię za rok z góry, a nawet za półtora roku. Oferty kierować — „Dziennik Bałtycki” — Gdynia pod „584”. G-584

ZAMIEIENIE dwa mieszka- nia oddzielne pokój z ku- chnią i pokój duży, wspólna kuchnia, wygodny do II pię- tra trasa Gdynia — Sopot. Wiadomość: Gdynia, Kosy- nierów 99/11 od 11-15. G-572

MIESZKANIE 2 pokoje z kuchnią wydzieleno w trój- mieście kupię. Dzwonić — godz. 18-22 telefon 323-48. G-24518

ZAMIEIENIE w Gdańsku - Siedlce dwa pokoje z kuchnią w dwurodzinnym domu z ogrodem (możli- wość trzymania inwentar- za) na dwa i pół pokoju z kuchnią w Gdańsku lub w Gdyni blisko dworca. Oferty kierować „Dzien- nik Bałtycki” — Gdańsk pod „24518”. G-24518

KAWALER pracujący pos- zukuje pokoju w trójmie- ście. Oferty „Dziennik Bałtycki” — Gdańsk pod „24524”. G-24524

ZARZĄD PORTU GDYNIA

UNIEWAŻNIA

zagaubione za- gubione poświadczenie na- dania przez eks- pertykę eks- presowej Nr 017053 z dnia 25. X. 1955 roku. Przesyłka zawierala 1 MODEL TARCZY HAMULCOWEJ. 297-K

UWAGA! UWAGA!

Wytwornia Prefabrykatów Betonowych GDAŃSK - SIEDLCE, ul. Kartuska 138 TELEFON 339-31

SPRZEDA

- 1. transporter taśmowy 15 mb. 2. kruszarki szczerkową do kamienia, cegły itp. G-24527

MARYNARZ pływający

poszukuje pokoju w trójmie- ście najchętniej w Gdyni. Niekrajowy, nieumo- bławiany z używalnością łaźni. Oferty „Dziennik Bałtycki” — Gdynia pod „496”. G-496

LEKARZ asystent Akade- mi Medycznej kawaler po- szukuje pokoju. Warunki do omówienia. Telefon — 320-67 godz. 14-15 lub ofer- ty „Dziennik Bałtycki” — Gdańsk pod „24534”. G-24534

MIESZKAN wyłączonych spod kwaterek, pokoi sublokatorskich za kilku- niastu czynszem poszukuje „Współpraca” Wrzeszcz, Partyzantów 6. G-24493

WYNAJME mały nieumo- bławiany pokój w Gdyni, Czynsz za dłuższy okres zapłacię z góry. Wiado- mość tel. 14-41. P-273

ZAMIEIENIE pokój z kucha- nią, lokal handlowy Gd- ynia, Czerwonych Kosynie- rów 26/2 na dwa pokoje z kuchnią. Oglądać od 12.30 — 14.30. G-533

ODSTĄPIE lokal handlo- wy w Wrzeszczu. Oferty „Dziennik Bałtycki” — Gdańsk pod „24447”. G-24447

DWUPOKOJOWE mieszka- nie komfort, nowe we Wrzeszczu zamienię na 2 mieszkania po pokoju z kuchnią lub pokój, bal- kon, wspólne wygodny do pokoju z kuchnią. Zwroć koszty do 10.000 zł Oferty „Dziennik Bałtycki” — Gdańsk pod „24540”. G-24540

ZAMIEIENIE superkomfor- towie mieszkanie 4 pokoje, II p. garaż we Wrocławiu na 3-2,5 pokoju z garażem w trójmieście wzglę- dnie na domek lub pół wil- li z ogrodem, własne. Wa- runki do omówienia. Lis- townie Wrocław, ul. Sien- kiewicza 79 m. 5 Włodzi- mierz Karpluk. G-24541

GDYŃNIA: 2 pokoje, samo- dzielna kuchnia oraz So- pot: 1 lub 2 pokoje, wspólna wygodny zamienię na 3-4 pokoje w trójmieście. Jankowski, Sopot, 22 Lip- ca 55 tel. 528-51. G-24544

STARsze, bezdzietne ma- żeństwo poszukuje waku- nacji na korzystnych warun- kach. Adres: Gdańsk - Wrzeszcz, ul. Brzozowa IV/7 m. 5. G-24546

DIREKCJA OKRĘGOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH

ODDZIAŁ TRAKCJI W GDYNI

ogłasza przetarg ograniczony

w samochodowni przy parowozowni Gdańsk - Zaspa w dniu 12. II. 1958 r. o godzinie 11 na 1 samochód marki DKW półciężarowy o ładowności 0,57 t (furgon) Cena wywoławcza 18.750 złotych.

Udział w przetargu mogą wziąć przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie i osoby prywatne, które dopełnią warunków zawartych w Zarządzeniu Ministra Komunikacji z dnia 8 maja 1957 r. (Monitor Polski nr 56 z dnia 20 lipca 1957 r.).

Wysokość wadium wynosi 1.875 zł, które należy wpłacić do kasy stacyjnej w Gdyni na podstawie deklaracji wpłaty, którą można otrzymać w Oddziale Trakcji Gdynia - Grabówek pokój nr 3.

Samochód oglądać można w garażu samochodowym przy pa- rowozowni Gdańsk - Zaspa codziennie w godzinach 8 — 14, w soboty do 12 od dnia 29. I. — 12. II. 1958 r. 293-K

GDAŃSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU PIEKARNICZEGO

Gdańsk, ul. Stągiewna 21/22

ogłaszają przetarg ograniczony

na sprzedaż wycofanych pojazdów:

- 1. samoch. furgon 0,5 ton marki Wanderer cena szacunkowa 33.750,— zł 2. samoch. ciężar. 1,5 ton marki Dodge cena szacunkowa 35.000,— zł 3. samoch. ciężar. 1,5 ton marki Chevrolet cena szacunkowa 35.000,— zł

Przetarg odbędzie się od 10. II. 1958 r. godz. 12 w Bazie Trans- portu — Gdańsk - Orunia, ul. Sandomierska 57.

Oferentów obowiązuje wadium w wysokości 10% ceny wywo- ławczej w kasie przedsiębiorstwa. Pojazdy można oglądać codziennie od godz. 7 do 15. 292-K

OBWIESZCZENIA

Powszechna Kasa Oszczędności komunikuje, że dnia 25 bm. w Warszawie odbyło się drugie losowanie książeczek oszczędnościowych, premio- wanych samochodami. Wylosowano 58 samocho- dów, w tym 36 samochodów marki „Warszawa” — 15 marki „Warburg”, 7 marki „P-70”. Pre- mie padły na następujące numery książeczek:

- 27684, 29722, 46733, 51802, 55801, 61398, 97545, 100226, 100302, 100968, 101944, 103784, 105753, 118065, 118323, 122875, 125734, 126864, 154157, 158198, 158317, 157418, 181268, 181977, 182645, 183146, 183872, 189091, 199654, 200295, 201007, 203411, 203473, 204565, 210633, 221731, 234294, 234313, 235095, 249733, 249939, 263612, 267058, 267666, 268631, 270303, 271399, 271482, 273043, 273540, 273870, 274712, 276451, 276473, 288841, 289868, 289930, 546007.

Następne losowanie książeczek premiowanych samochodami odbędzie się w kwietniu 1958 r. 230-K

ZGUBIŁO legitymację kolejową wraz z biletem okresowym nr 98125 Elz- bieta Lehmann, Kielcino, pow. Kartuzy. G-578

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

ZGUBIŁO legitymację szkolną na nazwisko Ed- ward Nowicki, Gdańsk, Za- wajska 2. G-24550

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

w Starogardzie Gd.

ogłasza konkurs

na stanowisko Dyrektora Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Starogardzie Gd.

Wymagane kwalifikacje: wyższe wykształ- cenie ekonomiczne lub techniczne wraz kil- kuletnią praktyką na stanowiskach kierow- niczych w przedsiębiorstwach resortu gospo- darki komunalnej.

Wynagrodzenie zasadnicze do 1.850 zł plus 25 proc. premii za wykonanie planu w 100 proc. oraz za każdy 1 proc. przekroczenia planu ponad 100 proc. dalsze 2 proc. premii od wynagrodzenia zasadniczego.

Termin składania podań wraz z odpisami dokumentów stwierdzających wykształcenie kandydata, życiorysem i opiniami z popre- dnich miejsc pracy, należy składać w Pre- zydiu MRN — Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staroga- rdzie Gd. w terminie do dnia 21. 2. 1958 r.

Stanowisko do objęcia z dniem 1. 3. 58 r., dla zamiejscowych mieszkanie służbowe za- pewnione. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 201-K w Starogardzie Gd.

ZAKŁAD PRODUKCYJNY MECHANIZACJI ROLNICTWA W MALBORKU

ul. Kościuski Nr 39

ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż samochodu osobowego marki Opel - Olympia rok prod. 1941

Cena wywoławcza 18.000 zł.

Reflektanci winni wpłacić wadium w wy- sokości 1.800 zł w kasie Zakładu względnie na konto Nr 37-110-206 w Banku Rolnym Oddz. Malbork do dnia 14.2. 1958 r. Samo- chód można oglądać na terenie Zakładu w godz. 12 do 15. Przetarg odbędzie się dnia 15. 2. 1958 r. o godz. 9. 283-K

I KATEDRA FIZYKI PRZY WYDZIALE ŁĄCZNOŚCI POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

poszukuje kandydatów

na 3 nieobsadzone etaty pomoc. prac. nauki (adiunkta, asystentów) oraz 1 etat laboranta Kandydaci o odpowiednich kwalifikacjach, zamierzający ubiegać się o przyjęcie na w-w stanowisko winni zgłosić się osobiście w I-ej Katedrze Fizyki P.G., Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Majakowskiego 11-12, w poniedziałki, wtorki i piątki w godzinach od 14 do 15. 297-K

MASZYNE dziewiarską — dwupłytkową, metalową, — nową z możliwością udzia- lenia nauki sprzedam. Gd- ynia, Świętojańska 55 G-582

KUPONY eksportowe gra- maty i popielaty na u- branie sprzedam. Telefon G-134. G-24921

DESKI okolic 5 m szmę, sprzedam. Gdynia Żerom- skiego 4/4 tel. 57-48. G-575

WFM wiśniowy, nowy — sprzedam. Wrzeszcz, Fisze- ra 13b/1. G-24550

MASZYNE do szycia „Sin- ger” stan dobry sprzedam. Oglądać: Warsztat Na- praw, Gdańsk, Elbląska 23 tel. 356-83. G-24553

MASZYNE elektryczną do podnoszenia oczek — sprzedam. Gdańsk, ul. Płac Walowy 12 b m. 3. G-24557

2 PIECE kafflowe, przeno- sne nowe sprzedam. Gd. - Wrzeszcz, ul. Kunickiego 52-1 (koniec ul. Kiliński- ego k/lotniska). G-24559

PIANINO f-my „Lipczyń- ski” tania sprzedam. Gd. - Wrzeszcz, Alidony 7/10, godz. 17-19. G-24562

MISIA nylonowego (furo) brązowe, średni roz- miar, nowe sprzedam. — Wrzeszcz, Glinki 8/10 tel. 431-57 godz. 16-19. G-24562

KOZUCH długi, stan do- bry sprzedam. Wrzeszcz, Migowska 9. G-24570

AKORDEON 120 basów, 5 rejestrów bardzo tania sprzedam. Gdynia tel. 47-54. P-289

SERWIS śniadaniowy i o- biadowy porcelana szwa- jcarska, laptki karakulowe 3/4 sprzedam. Wiad. tel. 26-82. P-290

MASZYNE do robienia swetrow produkcyjna, — dwupłytkowa, metalową — sprzedam. Wrzeszcz, Al. Wojska Polskiego 44a m. 6. G-24548

Na skutek tragicznego wypadku zmarł w dniu 25. 1. 1958 r. w wieku lat 30

ś. † p.

Józef Miotk

Prezes Zarządu Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Luzinie

W zmarłym tracimy wzorowego pracowni- ka i kolegę oraz dobrego przelozonego, któ- ry na długo pozostanie w naszej pamięci.

Rada Spółdzielcza, Zarząd i Pracownicy Gminnej Spółdzielni w Luzinie

K-295

Ogłaszajcie się w »Dzienniku Bałtyckim« i »Sporowca Bałtyckim«